
令和３年 ２月９日 

令和３年度入学 新 1 年生保護者様 

京都市立下鳥羽小学校 

校 長  井 上 奈 美 

 

新 1 年生半日入学・保護者入学説明会変更のお知らせ 
 

 三寒四温の候，体調管理が難しいものですが，新 1 年生の保護者の皆様にはお元気でお過

ごしのこととお慶び申し上げます。 

 さて，感染者数は減少傾向をたどっておりますが，新型コロナウイルス感染拡大防止の面

からも緊急事態宣言が延長（3/7 まで）されることとなりました。そこで，以前よりお知ら

せしておりました本校入学者を対象とする「新 1 年生半日入学・保護者入学説明会」です

が，前々より予定を空けていただいていたことや業者からの物品購入もありますので，日時

は変えずに３密を避ける内容に変更して実施したいと思います。変更内容につきましては下

記をご参照ください。 

お忙しいとは存じますが，ご出席いただきますようお願いいたします。欠席される時に

は，学校へご連絡くださいますようお願いいたします。 

 

記 
 

１．日 時  令和３年 2 月１７日（水） 午後 2 時００分～3 時００分（説明時間を短縮） 

  ＊受付：午後 1 時 45 分～体育館にて 

 

２．場 所  京都市立下鳥羽小学校 体育館（保護者のみで実施） 

 

３．内 容（変更点）児童の来校・体験は中止とし，保護者の方のみでの実施とします。） 

（1）新 1 年生：体験授業【1 年教室】は中止とします。 

（2）保護者：入学説明会【体育館】 

① 学校長あいさつ 

② 入学までの諸準備 

③ 健康な学校生活 

④ 諸連絡 

＜入学説明会終了後＞ 

＊学用品・体育服の購入 及び 通学帽子の申込みをしていただきます。 

                 

４．持ち物  保護者…筆記具，スリッパ 等    

 

５．その他 

＊学用品等の販売・申込に関しては，別紙案内をご覧ください。 

 

６．お願い 

校区が広いために，ご不便のことと思いますが，徒歩や自転車などでおいでくださいま

すよう，お願い申し上げます。自家用車で来校され，学校近隣の店舗駐車場や学校周辺の

道路に短時間でも駐車されることがないようにしてください。 

京都市立下鳥羽小学校 ℡: 611-0357 


